Esto contrasta con el 
reconocimiento y premio que se le otorgó como mejor Gerente Público para ese año.  

Para el periodo comprendido entre el 25 de octubre de 2019 y el 08 de septiembre de 2021, la 
Comisión de Personal del Nivel Nacional, recibió en total cuatrocientas noventa y siete (497) 
reclamaciones de los y las trabajadoras por desmejora de condiciones laborales, acceso a encargos 
o fijación de compromisos, las cuales se clasificaron de la siguiente manera: 

Fue necesario acudir a la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, para que ésta exigiera a la